
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 8 сессия 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 
27 февраля 2020 г. с.Воинка                                                               № 40 

 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и 

отдельные акты РФ», Федеральным законом от 21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Воинский  сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением 5 заседания депутатов 

Воинского сельского совета созыва от 05.12.2014 г. № 29 (далее - Устав), следующие изменения: 

 

1.1 Часть 1 статьи 5  Устава  дополнить пунктом  20.1. следующего содержания: 

 

« 20.1.  принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации  

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными 

законами;». 

 

2.Направить настоящее  решение  в управление Министерства  юстиции  Российской Федерации  по 

Республике Крым  для государственной  регистрации. 

 

3.После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на информационных 

стендах Воинского сельского поселения, в газете «Воинский вестник» и на официальном сайте 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район - Воинское сельское поселение 

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 

 

4.Настоящее решение вступает в силу после его   официального опубликования (обнародования). 

 

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                     О.П.Дорош 

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/

